[image: ]

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA-RO
Gabinete do Vereador Denilson Ramos da Cruz

  INDICAÇÃO Nº095/2022
       O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:
[bookmark: _GoBack]Indica-se ao Executivo que dentro das possibilidades solicite da Secretaria de Obras que realize a recuperação do asfalto da esquina da Avenida Altino Manoel de Oliveira com a Rua Ovídio Miranda de Brito.
                                                           Justificativa
Essa indicação é de suma importância para o Município, devido à situação precária que se encontra o asfalto daquela avenida, afetando a qualidade de vida dos moradores, com muita poeira, erosão, buracos, enxurrada e prejudicando o tráfego de veículos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.
Chupinguaia, 19 de Maio de 2022,
Atenciosamente,

Denilson Ramos da Cruz
Vereador

Idenei Dummer Beyer
Vereador

Câmara Municipal de Chupinguaia – Av. Osvaldo Bertozzi,2780  centro- fone: 69-3346-1774
Chupinguaia/RO CEP: 76.990-000

image1.png